
 

Република Србија                                                                                         
Град Крагујевац 
Градска управа за друштвене делатности  
Број:112-227/25-XXV 
Датум: 24. фебруар 2025. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Градска управа за друштвене делатности, на основу члана 8. става 1. Уредбе о 
средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање 
програма од јавног интереса која реализују удружења (''Службени гласник РС“ број 16/2018) 
и члана 16. Правилника о начину, поступку и критеријумима за остваривање права за 
доделу средстава за подстицање програма/пројеката или недостајућег дела средстава из 
буџета града Крагујевца за реализацију програма/пројеката од јавног интереса које 
реализују удружења ("Службени лист града Крагујевца", број 22/23 - пречишћен текст), 
члана 42. став 2. Одлуке о oрганизацији Градских управа града Крагујевца (''Службени лист 
града Крагујевца'' број 37/21-пречишћен текст и 14/23) и Решења Градоначелника о давању 
претходне сагласности број: 112-219/25-II од 20. фебруара 2025. године, донела је 

 
                                                         Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисијe за оцењивање и селекцију пројеката по Јавном 
конкурсу за финансирање/суфинансирање пројеката удружења/организација  

средствима из буџета града Крагујевца у 2025. години  
 

1. Образује се Комисија за оцењивање и селекцију пројеката по Јавном конкурсу за 
финансирање/суфинансирање пројеката удружења/организација средствима из буџета 
града Крагујевца у 2025. години (у даљем тексту: Комисија). 

 
2. Комисија се образује у следећем саставу: 
 
-  Душан Алексић, члан Градског већа за образовање, председник Комисије, 
- Гордана Милорадовић, Градска управа за друштвене делатности, чланица 

Комисије, 
- Предраг Братковић, Градска управа за друштвене делатности,члан Комисије, 
- Марија Ђоковић, Градска управа за друштвене делатности, чланица Комисије, 

            - Стефан Мијановић, представник Студентске асоцијације Крагујевац, члан Комисије  
-Огњен Обрадовић, представник Удружења студената Економског факултета у 

Крагујевцу, заменик члана Комисије. 
 
       Административно-техничке и друге послове за потребе Комисије обављаће  
Звездана Рајачић, запослена у Градској управи за друштвене делатности - Одељење за 
сарадњу са цивилним сектором. 
 

 3. Задатак Комисије је да спроведе Јавни конкурс за финансирање/суфинансирање 
пројеката удружења/организација средствима из буџета  града Крагујевца у 2025. години, у 
складу са Правилником о начину, поступку и критеријумима за остваривање права за 
доделу средстава за подстицање програма/пројеката или недостајућег дела средстава из 



буџета града Крагујевца за реализацију програма/пројеката од јавног интереса које 
реализују удружења (''Службени лист града Крагујевца'' број 22/23-пречишћен текст).  

 
4. На рад и одлучивање Комисије сходно се примењују одредбе Пословника о раду 

Градског већа, које се односе на рад и одлучивање Градског већа. 
 
5. Административно техничке, оперативне и друге послове за потребе Комисије 

обављаће Градска управа за друштвене делатности-Одељење за сарадњу са цивилним 
сектором. 

    Комисија ће у раду користити печат Градске управе за друштвене делатности. 
  
6. Решење објавити на званичној интернет страници града Крагујевца и огласној 

табли органа Града као и огласној табли Градске управе за друштвене делатности (Цара 
Лазара 15). 

О б р а з л о ж е њ е 
 

         Правни основ за доношење Решења о образовању Комисијe за оцењивање и селекцију 
пројеката по Јавном конкурсу за финансирање/суфинансирање пројеката удружења/организација 
средствима из буџета града Крагујевца у 2025. години (у даљем тексту: Решење) садржан је у члану 
8. става 1. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења („Службени гласник РС“ број 
16/2018) и члану 16.  Правилника о начину, поступку и критеријумима за остваривање права за 
доделу средстава за подстицање програма/пројеката или недостајућег дела средстава из буџета 
града Крагујевца за реализацију програма/пројеката од јавног интереса којa реализују удружења 
("Службени лист града Крагујевца", број 22/23-пречишћен текст) којима је прописано да за 
спровођење конкурса надлежни орган образује комисију и својим актом ближе уређује састав, број 
чланова, као и друга питања значајна за рад комисије, односно да надлежна градска управа уз 
претходну сагласност Градоначелника образује комисију која спроводи конкурс, као и члану 42. став 
2. Одлуке о организацији Градских управа града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“ број 
37/21-пречишћен текст и 14/23) којим је прописано да управа доноси  правилнике, наредбе, упутства, 
решења, закључке.  

Разлог за доношење Решења садржан је у потреби образовања Комисије, како би се спровео 
Јавни конкурс за финансирање/суфинансирање пројеката удружења/организација  средствима из 
буџета града Крагујевца у 2025. години у складу са Годишњим планом јавних конкурса града 
Крагујевца за 2025. годину број: 020-44/25-II oд 22. јануара 2025. године. 

Поглављем I утврђено је да се образује Комисија оцењивање и селекцију пројеката по 
Јавном конкурсу за финансирање/суфинансирање пројеката удружења/организација средствима из 
буџета града  Крагујевца у 2025. години. 

          Поглављем II одређен је састав Комисије. 
          Поглављем III дефинисани су задаци Комисије. 

             Поглављем IV утврђена је примена одредаба Пословника Градског већа на рад и 
одлучивање Комисије. 
            Поглављем V одређена је Градска управа за друштвене делатности као надлежна Управа 
за обављање административно – техничких, оперативних и других послова за потребе Комисије, као 
и да ће Комисија у раду користити печат Градске управе за друштвене делатности.  

         Поглављем VI Решења утврђена је обавеза објављивања истог на званичној интернет 
страници града Крагујевца, огласној табли органа Града као и огласној табли Градске управе за 
друштвене делатности (Цара Лазара 15). 

                  Средства за финансирање/суфинансирање пројеката удружења/организација средствима из 
буџета града Крагујевца у 2025. години планирана су Одлуком о буџету града Крагујевца за 2025. 
годину („Службени лист града Крагујевца“ број 37/24).                                                                

                                                                                       

                                                      
                                                      В.Д. НАЧЕЛНИКА, 

 
                                                     Тамара Јовановић с.р.  


